01/10/2020 SEI/IFMG - 0452852 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=524415&id_orgao_publicacao=0 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 1451 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

Dispõe sobre a revogação da Portaria nº 245 de 27 de fevereiro de 2019 e manutenção e acompanhamento do Plano de Dados Abertos do IFMG.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Págs. 09 e 10, e pela
Portaria IFMG nº 1.399, de 1º de outubro de 2015, publicada no DOU de 05 de outubro de 2015, Seção 2, página 20,

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 245 de 27 de fevereiro de 2019, que dispõe sobre a criação da Comissão de Manutenção do Plano de Dados Abertos do
IFMG.
Art. 2º Vincular o Plano de Dados Abertos do IFMG ao Setor de Gestão Documental (SGD) do IFMG,
Art. 3º O Setor de Gestão Documental deverá tratar de assuntos relacionados à execução, acompanhamento e atualização do Plano de Dados Abertos do
IFMG.
Art. 4º Determinar que esta portaria seja publicada no Boletim de Serviços do IFMG.
Art. 5º Esta portaria entra vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Bernardes Rosa Junior, Reitor Substituto, no Exercício da Reitoria, em 21/11/2019, às 11:11, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/11/2019

01/10/2020 SEI/IFMG - 0452852 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=524415&id_orgao_publicacao=0 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 0452852 e o código CRC
89ADE101.

23208.001025/2019-18 0452852v1